IDeliberazione N. 23
In data 30/04/2021

-x .
COMUNE DI MEDUNA DI LIVENZA

PROVINCIA TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto:

.REALIZZAZIONE AMPLIAMENTO DEL CENTRO ATTREZZATO PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI
RIFIUTI. REVOCA DELLA DELIBERAZIONE N. 5 DEL 03.02.2021. APPROVAZIONE CONVENZIONE EX
ART. 20 DEL D.LGS 50/2016 CON IL. CONCESSIONARIO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO INTEGRATO
RIFIUTI SAVNO S.R.L. E APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA.

’anno duemilaventiuno, addi trenta del mese di aprile alle-ore 12.00 nella Residenza
Municipale, per determmazmne del Sindaco, con inviti diramati in tempo utile, si & riunita la
Giunta Comunale:

Eseguito I'appello, risultano:

- ‘ Presenti Assenti
; ' PITTON ARNALDO
1. B
Sigacy’ - . STEFANO X
2. Assessore ZAMUNER LUIGI X
' DONADELLO
3.  Assessore GIOVANNA X
2 1

Assiste alla seduta Giuliani dott.Pierantonio, Segretario del Comune.
Il Sig. PITTON ARNALDO STEFANO, nella sua qualita di Sindaco, assume la presidenza e,
riconosciuta legale I'adunanza, dichiara aperta la seduta.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE Al CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D.Lgs. 18.8.2000 n[J 267)

N. registro atti pubblicati
Si certifica che il presente verbale viene affissa all'albo comunale per la pubblicazione per
quindici giorni consecutivi.
Si da atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente
alla pubbllcazmne ﬁl capigruppo consiliari.

10 NAG, 2
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Giuliani dott. Pierantonio

Lc,éwca

Delibera N. 23del 30/04/2021




LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Meduna di Livenza ¢ dotato di un Centro Attrezzato per la Raccolta dei
Rifiuti Urbani, sito in via Dello Sport, ricadente in zona “F/b” per Servizi Collettivi - aree per
" gttrezzature di interesse comune, come deflnlta dal P.R.G. vigente, il quale & stato realizzato
nell’anno 2004.

RICORDATO CHE detto Centro di raccolta & stato gestito direttamente dal Comune fino al mese di
febbraio 2017.

RILEVATO CHE, successivamente, la gebstione dello stesso & stata affidata in concessione alla societa
Servizi Ambientali Veneto Nord Orientale — SAVNO s.r.l. - Ente gestore del servizio integrato dei rifiuti
nel bacino “Sinistra Piave” su incarico del Consiglio di Bacino Veneto Orientale, autorita d’ambito
costituita fra i 44 comuni, di cui & parte anche il Comune di Meduna di Livenza, con convenzione del
04/12/2014 in esecuzione della L.R. 52/2012.

DATO ATTO CHE la-precedente autorita d’ambito costituita dal Consorzio di Igiene del Territorio (in
abb. C.I.T.) di cui Comune di Meduna di Livenza, precedentemente alla creazione del Consiglio di
Bacino Veneto Orientale, ha incaricato.la propria societa controllata SAVNO s.r.l., della realizzazione
di nuovi Centri di raccolta dei rifiuti e/o di adeguamento degli esistenti nei Comuni consorziati.

ATTESO CHE il Comune ha richiesto a SAVNO s.r.l. di provvedere direttamente alla ristrutturazione
ed ampliamento del Centro di raccolta stesso, a propria cura e spese, al fine di migliorarne la
funzionalita e garantire la fruizione in sicurezza da parte di utenti ed operatori.

RICHIAMATO lart. 20 del D.lgs. 50/2016 “Opera pubblica realizzata a spese del privato”
recante: “1.1l presente codice non si applica al caso in cui un'amministrazione pubblica stipuli una
convenzione con la quale un soggetto pubblico o privato si impegni alla realizzazione, a sua totale
cura e spesa e previo ottenimento di tutte le necessarie autorizzazioni, di un'opera pubblica o di un
suo lotto funzionale o di parte dell'opera prevista nell'ambito di strumenti o programmi urbanistici,
fermo restando il rispetto dell'articolo 80.

2.L'amministrazione, prima della stipula della convenzione, valuta che il progetto di fattibilita delle-
opere da eseguire con l'indicazione del tempo massimo in cui devono essere completate e lo schema
dei relativi contratti di appalto presentati dalla controparte siano rispondenti alla realizzazione delle
opere pubbliche di cui al comma 1 '

3. La convenzione disciplina anche le conseguenze in caso di inadempimento comprese anche
eventuali penali e poteri sostitutivi.”.

DATO ATTO che la copertura dell’intervento in questione non & a carico, nemmeno parzialmente, del
Comune.

PRESO ATTO CHE SAVNO s.r.l., accogliendo la richiesta del Comune, ha predisposto una bozza di
convenzione per disciplinare gli impegni reciproci delle parti contraenti, la quale & stata approvata
con delibera della G.C. n. 5 in data 03.02.2021.

VISTA la deliberazione del Consiglio di Bacino Sinistra Piave n® 13 del 12.04.2021 . qui trasmessa in

data 20.04.2021 ed acquisita al prot. gen. al n® 2670 - con la quale & stata autorizzata |la Societa
SAVNO s.r.l. alla realizzazione dei lavori di ristrutturazione ed ampliamento dell’'ecocentro di Meduna

Delibera N. 23del 30/04/2021



di Livenza ed & stato approvato |o schema di convenzione per la regolamentazione dei rapporti tra il
Comune di Meduna di Livenza e la Societd SAVNO s.r.l.

DATO ATTO CHE nell’intervallo di tempo trascorso tra la deliberazione di approvazione da parte della
Giunta Comunale e I'approvazione da parte del Consiglio di Bacino sono intervenute, per le vie brevi,
in condivisione con SAVNO, delle ulteriori modificazioni al testo approvato dal Comune di Meduna di
Livenza che meglio hanno integrato e specificato gli obblighi contrattuali reciproci, in particolare la
guantificazione degli importi di addebito. nella TARI dell'importo aggiuntivo di 200.000 Euro che
verra posto a carico dell’'utenza suddividendolo in 12 annij.

PRESO ATTO della comunicazione a mezzo e-mail da parte del presidente d| SAVNO s.r.l. che attesta
I'inserimento in TARI nei termini di cui all’allegato A.

RICHIAMATO ['art. 21 guinquies che giustifica la revoca del provvedimento amministrativo anche in
base ad una nuova valutazione dell'interesse pubblico originario quale quella che il comune ha
effettuato con la valutazione di un testo di convenzione modificato.

RITENUTO, pertanto, di dover revocare I'approvazione della bozza di convenzione licenziata con
deliberazione n. 5 del 03/02/2021 e di dovere procedere all'approvazione della bozza di convenzione
nel medesimo testo approvato dal Consiglio di bacino allegato alla presente.

" PRESO ATTO inoltre’ che la Societd SAVNO s.tl. in esecuzione ‘a quanto prevede il testo della
convenzione ha gia predisposto uno Studio di fattibilita Tecnica ed Economica relativo ai lavori in
oggetto (prot. gen. n. 2894 in data 29.04.2021) redatto dallo Studio di Progettazione degli architetti
Fabio Miotto e Mara Grassi di Mareno di Piave (TV) dell'importo complessivo di €. 357.000,00 come
meglio dettagliato nel seguente guadro economico di spesa:

A. IMPORTO DEI LAVORI

Importo delle opere a base d’asta

A.1) Importo lavori € 281.708,00

A.2) Importo dei costi della sicurezza € 8.200,00

A. IMPORTO TOTALE DEI LAVORI DA APPALTARE € 289.908,00
B. SOMME A DISPOSIZIONE DEILL'AMMINISTRAZIONE

B.1.1) Spese tecniche progetto definitivo, Esecutivo,

D.LL., Coordinamento e Contabilita € 20.000,00
B.1.2) Contributo previdenziale Inarcassa (4%) - € 800,00
B.1 SPESE TECNICHE € 20.800,00
B.2 INCENTIVI Art.113 D.Lgs.50/2016 € 4.348,62
B.3 IMPREVISTI ED ARROTONDAME‘NTI € 8.376,58
B.4.1) Iva 10% (voce A) € 28.990,80
B.4.2) Iva 22% (voce B.1) € 4.576,00
B.4 IMPOSTE € 33.566,80
B. TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 67.092,00

Delibera N. 23del 30/04/2021



TOTALE COMPLESSIVO € 357.000,00

RITENUTO pertanto di approvare anche lo Studio di Fattibilita Tecnica ed Economica sopra citato

ACQUISITO, quindi, il solo parere favorevole di regolarita tecnica ex art. 49 del D.Igs. 267/2000,
stante l'assenza di riflessi economico finanziari diretti o indiretti del presente atto.

VISTO il D.lgs. 267/2000, in particolare I'art. 48 e lo statuto.
Con votazione favorevole all’'unanimita espressa ai sensi di legge
DELIBERA

1. DI REVOCARE, ex art 21 quinquies della L. 241/90, con efficacia ex nunc, |a propria deliberan. 5 in
data 03.02.2021 e la bozza di convenzione allegata per i motivi descritti in premessa.

2. DI APPROVARE l'allegata bozza di convenzione per la ristrutturazione e I'ampliamento del Centro
di raccolta comunale ed il relativo Studio di fattibilita tecnica ed economica, come predisposto dalla
Societa SAVNO s.r.l., dell'importo complessivo di €. 357.000.

3. DI DARE ATTO CHE alla realizzazione dell’'intervento, ai sensi di quanto previsto all’art. 20 del
D.Lgs. n® 50/2016, ai lavori di ristrutturazione ed ampliamento del CaRD provvedera esclusivamente’
la societa SAVNO s.r.l. a propria cura e spese, come specificato nello schema di convenzione sopra
indicato. ' '

4. DI EVIDENZIARE CHE dalla bozza di convenzione deriva:
e che |la documentazione progettuale definitiva/esecutiva verra redatta su incarico di SAVNO
s.r.l. e sara oggetto di successiva approvazione da parte del Comune.

e che il quadro economico dell’opera ammonta a 357.000 Euro, di cui 200.000 Euro a carico di
una quota aggiuntiva ricompresa allinterno della TARI che verra applicata alle utenze
domestiche e non del Comune di Meduna di Livenza per 12 anni a partire dall'inizio della
realizzazione dell'opera nella misura di cui all’allegato A della convenzione stessa;

‘e che il centro di raccolta rimane e rimarra di proprieta del Comune di Meduna di Livenza e gli
interventi di manutenzione ordinaria del Centro di Raccolta graveranno in capo a SAVNO S.r.l,,
mentre i costi di manutenzione straordinaria verranno sostenuti da SAVNO S.r.l. imputando il

55% del loro complessivo ‘costo in tariffa aggiuntiva delle utenze del Comune di Meduna di
Livenza. -

5. DI DARE ATTO CHE la sottoscrizione della convenzione come tutti gli atti conseguenti e necessari
a dare attuazione al presente provvedimento sono di competenza del responsabile dell’area tecnica.

Successivamente

Con votazione favorevole all’unanimita espressa ai sensi di legge

DELIBERA

Delibera N. 23del 30/04/2021



Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.lLgs.
267/2000, stante |'urgenza di sottoscrivere la convenzione.

Delibera N. 23del 30/04/2021



COMUNE DI MEDUNA DI LIVENZA PROVINCIA DI TREVISO

Prot. n. del

Registron. _____

CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL
CENTRO ATTREZZATO PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI'
IN COMUNE DI MEDUNA DI LIVENZA

L’anno duemilaventuno (2021), addi () delmese di alle ore ,in Conegliano, nella sede

di Sav.no srl via M. Piovesana 158/b fra le parti di seguito indicate:

. ; . natoa SR

domiciliato per la carica in Comune . di Meduna di Livenza, ' via
................... “ieeeeeen....., Che interviene, agisce e stipula nella sua qualita di
..................... ) inArappresentanza e nell'esclusivo interesse del Comune di Meduna
di Livenza, con sede N ..o codice fiscale
R i ol , ai sensi dell'art. 107, comma 3, lettera c), del Decreto Legislativo
18 agosto 2000 n. 267 e del decreto sindacale prot. n. ............ indata ................ :

- Sig. Giacomo De Luca, nato a Fregona (TV) il 26/01/1946 e domiciliato per la carica
in Conegliano, Via Maggior Piovesana n. 158/B, che intefv_iene nel presente atto nella
sua qualita di Presidente e Legale Rappresentante a cio delegato della societa Servizi
Ambientali Veneto Nord Orientale Societd a Responsabilita Limitata — in forma
abbreviata SAVNO S.r.l., con sede in Conegliano, Via Maggior Piovesana n. 15818,

codice fiscale 03288870276, capitale éociale interamente versato Euro 4.000.000,00, indirizzo

PEC: savno@pec.it;
PREMESSO:
- che il Comune di Meduna di Livenza ha rappresentato al Consiglio di Bacino Sinistra
Piave I'esigenza di provvedere urgentemente all’ampliamento dell’esistente centro di
raccolta sito in Via Dello Sport, al fine soddisfare le sempré piu crescenti esigenze del

territorio comunale e dei Comuni limitrofi;

- che la richiesta di finanziamento del Comune al gestore SAVNO S.r.I. ammonta

allintero costo preventivato degli interventi per 'ampliamento del centro di raccolta;



- che per la realizzazione dell'opera si intende procedere ai sensi di quanto previsto
dall'art.20 del D.Lgs. n°50/2016.

- che il Consorzio per i Servizi di Igiene del Territorio, con deliberazione del C.d.A. n. 44
del 08.03.2012, éllora Autorita di bacino, aveva espresso lindirizzo di far carico al
~ Consorzio, per il tramite della societa controllata SAVNO S.r.l. la realizzazione di nuovi
centri di raccolta e/o di adeguamenti degli esistenti nei Comuni consorziati, anticipando
l'occorrente spesa ed inserendo il rimborso della stessa nel piano finanziario dei

Comuni interessati;

- che nel caso di specie in seguito allampliamento il Centro di Raccolta potra essere
utilizzato anche dai residenti dei Comuni limitrofi, di seguito.indicati, in una percentuale

difficilmente quantificabile e ripartibile tra gli stessi;

PRESO ATTO:

- che con deliberazione della Conferenza dei Sindaci & stata adottata la Convenzione
per la costituzione e il funzionamento del Consiglio di Bacino afferente. il servizio di
gestione integrata dei rifiuti urbani nel bécino territoriale “Sinistra Piave”, approvata poi
dai Consigli Comunali dei 44 Comuni costituenti il bacino e quindi sottoscritta dai
rappresentanti degli stessi con efficacia dal 4.12.2014, registrata a Conegliano iI’
04.12.2014 al n. 5828 serie 1a T in forza della quale, come previsto all’'art. 1 comma
2, della suddetta Convenzione € il Consiglio di Bacino che esercita in forma associata
per i costituenti 44 Comuni le funzioni di organizzazione e controllo diretto del esercizio
di gestione integrata dei rifiuti urbani ai sensi della L.R. 52/2012 nel Bacino Sinistra

Piave, subentrando al Consorzio Igiene del Territorio, gia Autorita di Bacino;

- che la societa SAVNO S.r.l. & il gestore del servizio del servizio integrato dei rifiuti
urbani, ai sensi della delibera del’Assemblea del Consiglio di Bacino n. 10 del
27.04.2018;

DATO ATTO che & interesse del Consiglio di bacino, del gestore SAVNO S.r.l. e del
Comune dar corso ai suddetti lavori di ampliamento, manuténzione straordinaria e
riqualificazione complessiva del centro di raccolta’ al fine di garantire una migliore
funzionalita dello stesso per una fruizione in sicurezza da parte dei cittadini, consentendo
un ottimale conferimento differenziato dei rifiuti ed il successivo asporto dei rifiuti da parte

“delle ditte affidatarie;



VISTO lo schema della presente convenzione, approvato congiuntamente al progetto di

fattibilita con deliberazione della G‘iunta'C'omunaIe del Comune di Meduna di Livenza n.

............. del .............., con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di SAVNO
Srldel............. e con deliberazione del Comitato Istituzionale del Consiglio di Bacino
“Sinistra Piave” n. ......... codel

Tutto cid premesso, tra le parti sopra indicate, si conviene e stipula quanto segue.

Articolo 1 - Premesse
Le premesse fanno parte integrante della presente convenzione.
Articolo 2 - Obiettivi ed oggetto della convenzione

[l Comune di Meduna di Livenza e SAVNO S.r.l., autorizzati dal Consiglio di Bacino.
“Sinistfa Piave”, dichiarano di voler procedere in forma coordinata, nei modi, nei termini e
secondo i patti contenuti nel presente accordo, allesecuzione dellintervento di
“ampliamento del centro di raccolta sul terreno sito in via Dello Sport in proprieta del
medesimo Comune, catastalmente identificato al Fo.6° -mapp. N° 518-519-520-521 per
una superficie complessiva di ampliamento di mq. 1.350 circa (oltre all'esistente di circa
mgq. 1.725, in totale 3.075).

Articolo 3 - Destinazione urbanistica dell’area

Il Comune di Meduna di Livenza ha approvato il progetto per la realizzazione del centro di
raccolta esistente con deliberazione della Giunta Comunale n.47 del 18.04.2003 (progetto
definitivo) e successiva determina n.38 del 12.02.2004 (progetfo esecutivo) ed il progetto
ha ottenuto 'autorizzazione provinciale prot. N.1307/2003 in data 06.11.2003. Il centro di
raccolta, in base al vigente P.R.G., ricade in zona “F/b” per Servizi Collettivi — Aree per
attrezzature di interesse comune. _

| Articolo 4 - Modalita di realizzazione dell’opera, risorse finanziarie e pagamenti

Il Comune di Meduna di Livenza e SAVNO S.r.l., con la sottoscrizione della presente
convenzione danno atto e accettano — ciascuno per quanto di rispettiva competenza — che, .
in relazione é quanto previsto dall'art.20, comma 1, del D.Lgs. n°50/2016, la progettazione,
l'appalto dei lavori, la direzione e la relazione dell’opera inAoggetto avverra a totale cura e
spese della Societa SAVNO S.r.l. . | |
Il Comune di Meduna di Livenza si impegna ad effettuare quanto necessario al fine di

rendere possibile la realizzazione e la funzionalita dell’'opera.



Il-costo complessivo dell'intervento di adeguamento e ampliamento del centro di raccolta,
quantificato sulla base dello studio di fattibilita tecnicb ed economica in €357.000,00, sara
completamente finanziato da SAVNO S.r.l. per l'intero importo. )

Il quadro economico dellintervento, come da progetto preliminare, approvato con
deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Meduna di Livenza n. ............ del

............... si configura come segue:

A.IMPORTO DEI LAVORI

Importo delle opere a base d'asta
A.1) Importo lavori € 281.708,00
A.2) Importo dei costi della sicurezza € 8.200,00
A. IMPORTO TOTALE DEI LAVORI DA
APPALTARE | € 289.908,00
B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

B.1.1) Spese tecniche progetto definitivo, Esecutivo,

D.LL., Coordinamento e Contabilita € 20.000,00
B.1.2) Contributo previdenziale Inarcassa (4%) € 800,00
B.1 SPESE TECNICHE € 20.800,00
B.2 INCENTIVI Art:113 D.Lgs.50/2016 € 4.348,62
B.3 IMPREVISTI ED ARROTONDAMENT] € 8.376,58
B.4.1) lva 10% (voce A) € 28.990,80
B.4.2) Iva 22% (voce B.1) € 4.576,00
B.4 IMPOSTE | € 33.566,80 .
B. TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE ' |

DELL’AMMINISTRAZIONE €- 67.092,00

IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVO € 357.000,00

Le parti danno atto e convengono che il centro di raccolta in fase di realizzazione
costituira un impianto funzionale alla gestione dei rifiuti urbani nel territorio comunale e
per i comuni contermini: sara infatti estesa la possibilita di conferimento al Centro di

Raccolta alle utenze dei Comuni di , che sara regolata con apposita

4



- convenzione.
In virtt di cio, mettendo il Comune di Meduna di Livenza a disposizione I'area, tutti gli
oneri economicoffinanziari che saranno annualmente sostenuti e quantificati
sulleffettivo costo finale sostenuto da SAVNO S.r.l. per ammortamento del
finanziamento necessario per I'esecuzione dellintervento verranno inseriti nel piano
finanziario, imputando il costo di €200.000,00 nella “tariffa aggiuntiva comunale” alle
utenze del Comune di Meduna di Livenza, mentre il rimanente sara a carico della
.gestione SAVNO S.r.l., essendo di difficile ripartizione tra gli altri Comuni interessati.
Si da atto che la quota di competenza del Comune di Meduna di Livenza rimarra fissa
ed invariabile ed eventuali maggiori o minori costi competeranno alla gestione SAVNO
Srl. "
Qualora il Comune di Meduna di Livenza risolva anticipatamente la presente convenzione
per qualsiasi motivo, lo stesso & tenuto a rimborsare a SAVNO S.r.l. e spese direttamente
effettuate per l'intervento di adeguamento del centro di raccolta sull'area del Comune di
Meduna di Livenza.
Le parti danno atto che la quantificazione del rimborso a SAVNO S.r.l. dei costi sostenuti
nel caso di risoluzione di cui dal precedente capoverso, sara effettuata sulla base della
séguente formula: _

R =88 x n/d

dove R & il rimborso;

SS € la somma di finanziamento;

n & il numero degli anni rimanenti allo scadere della convenzione stessa al momento
della risoluzione

d € la durata della presente convenzione di cui al successivo art. 6.

Qualora per qualsiasi motivo dovesse venire meno I'affidamento della gestione del servizio
rifiuti a SAVNO S.r.l., il nuovo soggetto cui sara affidata la medesima gestione dovra
altreéi subentrare negli obblighi relativi al finanziamento di cui al comma precedente, o
' comunque assumere a proprio carico tutti gli oneri finanziari residui non ancora
ammortizzati.

Il Comune di Meduna di Livenza si impegna a garantire il rispetto della previsione di cui al
precedente comma all'atto dell’eventuale affidamento del servizio al nuovo gestore; in caso

contrario, gli obblighi previsti al precedente comma ricadranno integralmente sul

5



- medesimo Comune.

Articolo 5 - Modalité di gestione del centro di raccolta

Le parti si danno reciprocamente atto che la gestione del centro di raccolta & stata affidata
dal Comune di Meduna di Livenza a SAVNO S.r.1., gestore del servizio inftegrato dei rifiuti
nel bacino “Sinistra Piave”.

SAVNO Sr.l. si impegna a svolgere il servizio di gestione del centro di raccolta in
conformita alle previsioni e secondo le modalita stabilite neI'RegoIamento per la Gestione
Integrata dei Rifiuti. Urbani approvata dall’assemblea del Consiglio di Bacino “Sinistra
Piave” con deliberazione n. 6 del 2 luglio 2015 e sucéessive modifiche ed integrazioni, nel
pieno rispetto di tutte le ulteriori disposizioni di legge vigenﬁ, assumendosi es'pressamente
ogni e qualsiasi responsabilita al riguardo anche per eventuali danni direttamente e/o
indirettamente ' ' |

arrecati a terzi, ed impegnandosi altresi a mantenere indenne il Comune da ogni e
‘qualsiasi pretesa da parte di terzi riconducibile ai rapporti inerenti la gestione del centro di
raccolta. | ;

Il centro di raccolta & e rimane in pfoprieté al Comune‘di Medu'na di Livenza; a fronte
dell'affidamento del servizio integrato di gestione dei rifiuti, essendo il centro di raccolta
parte integrante del servizio; SAVNO S.r.l,, si impegna a provvedere alla manutenzione

ordinaria dell'opera per tutta la durata dell'affidamento della gestione.

Articolo 6 — Manutenzione ordinaria e straordinaria :
Gli interventi di- manutenzione ordinaria del Centro di Raccolta graveranno sulla gestione
SAVNO S.r.l., mentre i costi di manutenzione straordinaria verranno sostenuti da SAVNO
Sl irﬁputando il 55% del loro complessivo costo in tariffa aggiuntiva delle utenze del

Comune di Meduna di Livenza.

Articolo 7 - Durata della convenzione

La presente convenzione ha validita di 12 anni decorrenti dalla data di stipula.

Articolo 8 - Modifiche della convenzione

La presente convenzione pud essere modificata con il consenso unanime dei soggetti che

la stipulano, con le stesse procedure previste per la sua formazione, stipulazione ed

6



approvazione.

Articolo 9 - Successione

Nel caso in cui il Consiglio di Bacino e SAVNO S.r.l. si dovessero trasformare, i nuovi
soggetti giuridici subentreranno automaticamente ai medesimi nella gestione del centro di

raccolta, alle condizioni tutte previste nella presente convenzione.

Articolo 10 - Controversie

Eventuali controversie che dovessero insorgere in ordine all'interpretazione ed
allesecuzione della presente convenzione saranno devolute alla cognizione della

competente Autorita Giudiziaria, con esclusione del ricorso ad arbitri.

Articolo 11 - Spese contrattuali

Le parti danno atto che il presente contratto non & soggetto a registrazione e che verra

registrato solo in caso d’'uso, con spese a carico della parte richiedente la registrazione.

Articolo 12 — Principi di traspafenza e correttezza

Ciascuna parte si impegna ad improntare il proprio comportamento a principi di
trasparenza e correttezza per evitare la commissione di reati. Il Comune di Meduna di |
Livenza dichiara di conoscere e di impegnarsi a rispettare il Codice Etico di Savno S.r.l.,
nonché i documenti adottati ai sensidel D.lgs. 231/2001 disponibili all'interno della sezione
Amministrazione Trasparente del sito web aziendale
www.savnoservizi.it.. L'inosservanza, anche parziale, di tali obblighi costituisce un
inadempimento della convenzione che legittima la sospensione dell’esecuzione della -
stessa, o nei casi piu gravi, la sua risoluzione con effetto immediato, fermo restando il

risarcimento dei danni eventualmente causati alla Societa.

Letto, confermato e sottoscritto.
COMUNE DI MEDUNA DI LIVENZA
SAVNO S.r.l.



1MW 7 WV 1M MWUWNWIIVIN T IV M WWINIVIYTMLL SV

10/02/2021

o

____QUOTA AGGIUNTIVA COMUNALE: |

1A
1B

3A
4A
4B

5A 7

5B
5C

UTENZE DOMESTICHE:

Comuni

MEDUNA DI LIVENZA

UTENZE NON DOMESTICHE:

Comuni
MEDUNA DI LIVENZA

COMPONENTE DIMENSIONALE
Categoria

fino a 50 mg

da>50a 100 mq

da >100 a 250 mq

da >250 a 750 mq

da > 750 a 1.300 mg

da > 1.300 mg a 2.000 mq

da > 2.000 mq a 5.000 mq

da > 5.000 mg a 15.000 mq

> 15.000 mq

[ToT.

16.646,70

TARIFFA ANNUA

Quota Fissa Comunale

n.ro ut. €/utenza anno €anno
1.119 13,50 | 15.106,50
15.106,50
maggiorazione FISSA

0,03 €/anno componente dimensionale 1.540,20

TFd base con magg. + 3% Importo -

€lutenza anno Unita €lutenza anno maggiorazioni
45,00 7 4635 - 9,45
85,00 17 87,55 43,35
160,00 18 164,80 86,40
190,00 23 195,70 131,10
360,00 11 370,80 118,80
720,00 5 741,60 108,00
1.330,00 12 1.369,90 478,80
2.250,00 4 2.317,50 270,00
3.270,00 3 3.368,10 294,30
ioo ' 1.540,20



COMUNE DIMEDUNA DI LIVENZA

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Realizzazione ampliamento del Centro Attrezzato per la Raccolta Differenziata dei rifiuti

urbani. Revoca della deliberazione n. 5 del 03/02/2021. Approvazione Convenzione ex
art. 20 del D.lgs. 50/2016 con il concessionario per la gestione del servizio integrato
rifiuti SAVNO s.r.l. e approvazione Studio di Fattibilita Tecnica ed Economica.

Il Responsabile dellArea Tecnica, ai sensi dellart. 49 .del D.Lgs. n° 267/2000, esprime parere
FAVOREVOLE di regolarita tecnica sulla proposta di delibera di cui alloggetto.

data 29.04.2021

Il Responsabile dell' Area Tecnica’
(Claudio.Ispla),




Il presente verbale viene letto, approvato e sottos come segue:

| | P NTE >
A FANO

IL SEGRETARIO COMUNALE

Giuli W@}O"EO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
Il sottoscritto Segretario Comunale
CIéRTIFICA
che la presente deliberazione:

K} e stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000;

- diverrd esecutiva, ai sensi dellart. 134, comma ?‘del D. Lgs. n. 267/2000 dopo il decimo
giorno dalla sua pubblicazione.’ :

IL SEGRETARIO COMUN

i dott. Pierantonio

Delibera N. 23del 30/04/2021



